

ЗВІТ
керівника комунального закладу
«Вінницький міський палац дітей та юнацтва імені Лялі Ратушної»

Сьогодні ми зібралися, щоб підвести підсумки нашої спільної роботи за 2025-2026 навчальний рік.

Однак, за кожним закладом стоїть потужний колектив одностудійців, охоплений спільною метою і розумінням свого призначення. Скажу впевнено – наша робота – це світла освітня місія.

Адже, основною метою закладу є створення умов для гармонійного розвитку дитини, задоволення її потреб у додатковій освіті, сфері наукової, технічної, художньої, декоративно-прикладної творчості, спортивної та фізкультурно-масової, військово-патріотичної та інших видах діяльності, організації дозвілля дітей та учнівської молоді.

Колектив закладу складає 143 працівники, з них педагогічних – 94, з них 21 сумісник, технічних працівників – 49, 2 сумісники. Захищають нашу країну 4 працівники закладу.

У закладі навчається:

№ п/п	Назва структурних підрозділів	Кількість гуртків та інших дитячих об'єднань	Кількість дітей в гуртках та інших дитячих об'єднаннях
1	Відділ науки і технічної творчості	38	522
2	Відділ декоративно-прикладного мистецтва	43	611
3	Відділ художньо-естетичного виховання	62	1060
4	Відділ спортивної та фізкультурно-масової роботи	49	3136
Всього:		192	5329

Освітня діяльність гуртків, дитячих об'єднань та спортивних секцій протягом 2025-2026 навчального року спрямована на реалізацію пріоритетних цілей та завдань, визначених Стратегією розвитку закладу на 2021-2026 роки.

Вікова категорія вихованців закладу: 60% - діти дошкільного та молодшого шкільного віку, 27% - учні середнього шкільного віку, 13% - учні старшого шкільного віку та студенти.

25 групи (363 дітей) працювали у філіях гуртків Палацу на базі 12 Вінницьких ліцеїв (№ 3, 5, 8, 12, 15, 16, 20, 23, 24, 26, 33, 35) та клубу «Політ» (5 груп-75 дітей).

29 жовтня 2025 року проведено обласний семінар для директорів та методистів ПНЗ на тему «Позашкільна освіта у викликах сучасності: досягнення, проблеми та вектори розвитку». У семінарі взяли участь: 25 директорів та 19 методистів закладів позашкільної освіти Вінницької області.

Усього у 2025-2026 н.р. у 144 заходах Міжнародного, Всеукраїнського, обласного та міського рівнів взяло участь 2878 вихованців, які здобули 1124 призових місць. З них: у 20 заходах Міжнародного рівня – 112 призерів, у 52 заходах

Всеукраїнського рівня – 379 (2 Гран-прі) призерів, у 38 заходах обласного рівня – 263 (3 Гран-прі) призерів, у 34 заходах міського рівня – 370 переможців та призерів.

Відділом декоративно-прикладного та образотворчого мистецтва організовано:

- 24 тематичні виставки на яких представлено 1458 робіт;
- 4 персональні виставки;
- 2 авторські колекції одягу.

Проведено два творчих звіти – «Від першого стібка до професійного зростання» (творче об'єднання «Дизайн мода») та «Оksamитова панночка» (ЗХК театр моди «Оksamит»).

Відділом науки та технічної творчості проведено:

- конкурси 3 (інформатика, ПТМ, оригамі), учасниками яких стали 101 учень;
- змагання – 4 (робототехніка, шахи);
- майстер-класи (399 учасників).

Традиційно проведено VII Відкритий фестиваль робототехніки «VinnitsiaRoboCamp-2026». У фестивалі взяли участь 15 команд. У виставці «З Україною в серці» взяли участь 50 дітей.

У квітні проведено IV міський турнір симуляційно-кооперативної гри «Світ громад». Вихованці гуртка «Лабораторія зростання» розробили новий сценарій. Проведено 17 тренувальних та 17 відбіркових ігор, у фінал вийшло 6 команд. У Турнірі взяло участь 102 учня та 11 сертифікованих майстрів.

Литвинюк І.В., керівник гуртка мультиплікації, стала переможцем грантового проєкту «Серденько, що зіцілює».

Відділ спортивної та фізкультурно-масової роботи підготував 212 переможців, з них:

- майстрів спорту – 3;
- кандидатів в майстри спорту – 20;
- I дорослий – 23;
- II дорослий – 43;
- III дорослий – 37;
- I юнацький – 86.

Проведено XIX Відкриті змагання з плавання, присвячені пам'яті М. Гавриш. Участь взяли 92 спортсмени. 40 вихованців Палацу стали переможцями і призерами змагань. Футбольна команда «Імпульс», 2017 р.н. виборола II місце (тренер Довгій Г.Ю.), команда 2011 р.н. виборола III місце (тренер Шопов Д.М.) у чемпіонаті м. Вінниці з футболу.

У відділі художньо-естетичного виховання проведено низку звітних концертів: Народний художній колектив ансамбль танцю «Радість» (3 концерти, 240 учасників, 27 номерів), Зразковий художній колектив театральна студія «Мельпомена», ансамбль естрадно-спортивного танцю «ЕОС», ансамбль сучасного танцю «Екстрім», ансамбль класичного танцю «Фуєте», студія сучасного танцю «ЛаМар», вокальний ансамбль «Сузір'я», студія естрадного вокалу «Браво», вокальний ансамбль «Джерельце».

Вихованка студії сучасного вокалу «Браво» Перетяжко Вероніка стала переможцем стипендіальної програми від гурту «ТІК».

26 вихованців закладу є стипендіатами Вінницької міської ради. Крім того, відзначено 8 вихованців та 2 педагогів (Стефанкова Дарина, Довгій Гліб) преміями «Талант року». Продовжено традицію посадки випускниками сакур біля закладу.

У 2025-2026 н.р. свідоцтва про позашкільну освіту отримали **66** випускників. З них – 36 випускників є переможцями та призерами масових заходів різних рівнів.

Почесні звання мають 10 художніх колективів закладу: 2 – Народні художні колективи – ансамбль народного танцю «Радість» та ансамбль спортивного бального танцю «Грація», 5 – Зразкові художні колективи – театр моди «Оksamит», креатив студія «Орхідея», театральна студія «Мельпомена», гурток «М'яка іграшка», вокальна група ансамблю «Радість», 3 – Зразкові аматорські колективи – ансамбль класичного танцю «Фуєте», ансамбль спортивного естрадного танцю «ЕОС», ансамбль сучасного естрадного танцю «Данс клуб Екстрім».

У 2025-2026 н.р. атестувалися 18 педагогів: 17 керівників гуртків, 1 концертмейстер. 13 педагогам – підтверджено тарифний розряд. 5 педагогам – встановлено тарифний розряд. 1 концертмейстеру встановлено «Спеціаліст І категорії». 1 керівнику гуртка – підтверджено звання «Керівник гуртка-методист». 1 керівнику гуртка – присвоєно звання «Керівник гуртка-методист».

Відповідно до Закону України «Про освіту» у закладі функціонує внутрішня система забезпечення якості освіти- це система компонентів та процедур, які впливають на якість освіти вихованців. Вивчаючи та постійно вдосконалюючи їх, заклад покращує якість своєї діяльності.

Розбудова внутрішньої системи забезпечення якості освіти та проведення самооцінювання закладу дає можливість: підвищити якість освітніх послуг, мати постійний зворотний зв'язок від учасників освітнього процесу щодо якості освіти, вчасно реагувати на ризики, постійно вдосконалювати освітнє середовище, педагогічну діяльність, управлінські процеси, забезпечити прозорість діяльності позашкільного закладу, змінюватися в інтересах учасників освітнього процесу.

Протягом 2025-2026 н. року колектив закладу працював над реалізацією IV етапу внутрішньої системи забезпечення якості освіти у закладі та узагальнили матеріали за 5 років

Матеріали представлені колективу на педагогічній раді 19 травня.

Важливо і цінно, що отримані результати дають можливість порівняти та відстежити динаміку розвитку Палацу, що сприяє реалізації основної цілі – якості позашкільної освіти, успішному розвитку кожного учасника освітнього процесу.

У 2025-2026 навчальному році підготовлено методичний посібник «Застосування сучасних засобів навчання, технологій і проєктів для вдосконалення освітнього процесу» у тематичній номінації «Застосування сучасних засобів навчання, технологій і проєктів для вдосконалення освітнього процесу», який виборов золоту медаль на XVII Міжнародній виставці «Сучасні заклади освіти - 2026».

У 2025-2026 н. р. відбувся II етап Всеукраїнського конкурсу професійної майстерності педагогічних працівників закладів позашкільної освіти «Джерело творчості» (військово-патріотичний напрям). Наші педагоги вибороли:

- II місце – Сидорук Павло Іванович.

- III місце – Семчук Олег Васильович.

Остапенко Г.В, керівник гуртка «Орігамі» є учасником I (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної літератури для закладів позашкільної освіти у Вінницькій області

Палац традиційно є організатором і серцем міських етапів:

- Всеукраїнської виставки-конкурсу технічної творчості «Наш пошук і творчість – тобі, Україно!»
- Всеукраїнської виставки-конкурсу декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва «Знай і люби свій рідний край».

У травні підвели підсумки методичного конкурсу «Успішний педагог – успішний дитячий колектив». Переможцем стала Вонсовська Л.П., керівник Зразкового художнього колективу «Театральна студія «Мельпомена».

Під час блекаутів, коли міста огортала темрява, наш позашкільний заклад не припиняв жити, навчати й надихати. Попри відсутність світла, та постійні тривоги, педагоги знаходили можливості проводити заняття, підтримувати дітей і дарувати їм відчуття стабільності. При світлі ліхтариків, зігріваючи один одного теплом сердець, ми продовжували творити, навчатися, спілкуватися та мріяти. У ті непрості дні заклад став не лише місцем для здобуття знань і розвитку талантів, а й осередком надії, віри та людської єдності. Саме тоді ми особливо відчували, що справжнє світло народжується не від електрики, а від доброти, наполегливості та любові до дітей.

У 2025-2026 навчальному році виховна робота у закладі здійснювалась шляхом реалізації освітньо-виховної програми «Особистість. Розвиток. Духовність», що складається з трьох виховних модулів: «Особистість», «Розвиток» та «Духовність».

У закладі проведено «Патріотичний марафон» до Дня українського козацтва та Дня захисниць та захисників України. У рамках якого проведено фестиваль-квест «Країна нескорених».

Сьогодні особливу увагу звертаємо на військово-патріотичне виховання учнівської молоді. Традиційно у Палаці пройшли змагання зі стрільби кульовою «Кубок Звитяги» до Дня Збройних Сил України серед учнів 11 класів, участь взяли 18 команди та зі стрільби кульовою «Влучний стрілець» серед учителів Вінницьких ліцеїв, участь взяли 22 педагоги.

Наш заклад став координаційним центром діяльності громадського об'єднання старшокласників «Лідер». І в межах діяльності об'єднання протягом року було реалізувало низку заходів, спрямованих на розвиток учнівського самоврядування, лідерських компетентностей та громадянської активності молоді. Працювали клубу активістів «Лідер» та дітей-правозахисників «Бумеранг». Проведено дві конференції, організовано школу управлінської майстерності «Школа Лідерів» та тренінги для шкільних омбудсменів, конкурс «Лідер-2026» та інтерактивні зустрічі, реалізований проєкт по обміну досвідом «За межами рідної школи» та відбувся День молодіжного самоврядування співпраці з органами місцевого самоврядування, під час якого 58 активістів шкільного життя проходили стажування у міського голови, заступників та керівників департаменту.

Свято-презентація «Корпорація творчості» дало можливість ближче познайомитися із педагогами нашого закладу, їхнім професійним шляхом,

досягненнями та захопленнями. Свої історії успіху, становлення та натхнення представили керівник гуртків програмування та 3D моделювання і культорганізатор Семчук Олег Васильович, керівник секції плавання Моргунов Олександр В'ячеславович, керівник естрадного спортивного танцю «ЕОС» Крат Валерія Олександрівна та керівник гуртка «Юний художник» Осінська-Семко Людмила Романівна.

Лише працівниками відділу організаційно-масової роботи було проведено 121 масових заходів, які відвідали близько 34 630 учнів та педагогів закладів загальної середньої освіти Вінницької МТГ.

Для вихованців Палацу підготовлено освітньо-розважальну новорічну програму «Гарфілд і вкрадений дух Різдва». Проведені акції «Лист святому Миколаю» та «Великодні розваги», у рамках яких вихованці закладу мали змогу познайомитися із традиціями святкування Дня святого Миколая та Великодня, написати листи-побажання та розфарбувати писанки, пограти у ігри та розважитися. До акції «Лист святому Миколаю» долучилося близько 300 вихованців закладу, а до акції «Великодні розваги» - 215 вихованців.

Чемпіонати пізнавально-розвиваючих ігор проходили у два тури: відбіркові та фінальні та містили конкурсні рубрики спрямовані на виявлення загальної ерудиції здобувачів освіти.

У чемпіонаті пізнавально-розвиваючої гри «Click travel» взяли участь 145 учнів із 29 закладів загальної середньої освіти Вінницької міської територіальної громади. Переможцем чемпіонату стала команда комунального закладу «Вінницький фізико-математичний ліцей № 17».

У чемпіонаті чемпіонат пізнавально-розвиваючої гри «Нон-Стоп» для учнів 10 класів взяли участь 155 осіб із 31 закладу освіти Вінницької міської територіальної громади. Переможцем стала команда приватного закладу «Приватна школа Хаб Скул».

Уже традиційним є проведення у закладі Дня цивільного захисту з практичним відпрацюванням вміння користуватися вогнегасником, здоровим раціональним харчуванням, фізичній активності, психологічній рівновазі.

Педагоги та вихованці закладу взяли участь у відзначенні Дня Європи

Заклад долучився до ініціативи «Подільської громади» висадити «Сад Підтримки». Ми задонатили 1500 грн. і висадили три дерева – яблуню, сливу і грушу.

Найголовнішим завданням є допомога Збройним силам України. За навчальний рік зібрано 326437 грн.

Працюємо над покращенням матеріально-технічного забезпечення закладу: придбано мобільну інтерактивну панель, посилено доступ до мережі Інтернет (3 комутатори, 6 точок доступу), швидкість Інету збільшено з 100 мБіт/с до 1000 мБіт/с. Забезпечено альтернативне живлення: три генератори – 3кВт, 6кВт, 48 кВт.

Маємо найпростіше укриття, яке облаштовано припливно-витяжною вентиляцією.

Наявна питний фонтан, де діти можуть набрати якісну воду. Адже, якісна питна вода=здорова нація=здорові діти. Збільшено об'єм накопичення чистої води, проводимо регулярну заміну фільтрів та мембран. Якість води засвідчують лабораторні дослідження води.

Відповідно до карти безбар'єрності об'єкта фізичного оточення за результатами проведення оцінки ступеня безбар'єрності будівель та споруд заклад є частково безбар'єрним. Ми працюємо аби заклад був доступний і безбар'єрний.

Відповідно до вимог чинного законодавства облаштували стрілецький тир антирикошетним покриттям. Облаштували футбольне поле захисною сіткою (дві сторони) , замінили сидіння, провели ремонт покриття. Провели ремонтні роботи у кімнатах робітників та прибиральниць.

Забезпечено відеонагляд за територією та у приміщенні закладу.

Маємо активні сторінки в соціальних мережах.

Основні завдання на 2026-2027 навчальний рік:

- Підготувати Статут для затвердження Вінницькою міською радою;
- Розробити Стратегію розвитку закладу на 2027-2031 роки;
- Спрямувати освітню діяльність закладу на реалізацію завдань, визначених Стратегією розвитку закладу на 2027-2031 роки;
- Продовжити роботу над впровадженням внутрішньої системи забезпечення якості освіти;
- Продовжити роботу по створенню безпечного безбар'єрного освітнього середовища;
- Продовжити роботу колективу закладу з питань цивільного захисту;
- Організувати педагогічну діяльність та навчання здобувачів освіти на засадах академічної доброчесності;
- Продовжити роботу щодо проєктної діяльності на здобуття грантів;
- Проводити освітню роботу з працівниками закладу, батьками та законними представниками дітей щодо запобігання насильству та унеможливлення жорстокого поводження з дітьми;
- Формувати демократичні цінності, створювати атмосферу довіри і взаємоповаги;
- Продовжити роботу щодо інформування громадськості про діяльність закладу;
- Провести ремонтні роботи;
- Активно долучатися до благодійних заходів на підтримку ЗСУ.

